
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 3» 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

18.06.2021 № 149 

«О создании центра образования 

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» в 2021 году» 

В целях реализации национального проекта «Образование», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 

декабря 2018 г. № 16, в соответствии с методическими рекомендациями, 

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 г. №Р-6, распоряжением администрации 

области «О реализации мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Тамбовской области на 

2021-2023 годы в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» от 15.10.2020 №716-р,  приказом 

управления образования и науки Тамбовской области от 28_12_2020 

№3036 «О создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году»ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №3 Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр). 

2. Макурину О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, назначить ответственной за выполнение обязанностей руководителя 

Центра.  

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (приложение № 1). 

4. План мероприятий («дорожная карта») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (приложение 2) 

5. Медиаплан информационного сопровождения Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(приложение №3) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.П. Директор 

https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%A3%D0%9E%D0%B8%D0%9D-%D0%BE-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%A0-2021.pdf
https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%A3%D0%9E%D0%B8%D0%9D-%D0%BE-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%A0-2021.pdf
https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%A3%D0%9E%D0%B8%D0%9D-%D0%BE-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%A0-2021.pdf
https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%A3%D0%9E%D0%B8%D0%9D-%D0%BE-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%A0-2021.pdf



